РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
Об утверждении размеров месячных должностных окладов,  размеров ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин, размеров ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих в муниципальном образовании «Качугский район»
31  мая  2019  г.                                                                                        р. п. Качуг
В соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  статьей 5 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законами Иркутской области от 13 декабря 2010 года № 125-ОЗ «О государственных должностях Иркутской области», от 15 октября 2007  года  № 89-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», от 7 июля 2011 года № 55-ОЗ «О контрольно-счетной палате Иркутской области», Указами  Губернатора  Иркутской области от 10 октября  2011 года № 267-уг «О повышении окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области»,  от 17 мая  2012  года  № 112-уг «О повышении окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области»,  от 11  марта 2013 года  № 54-уг «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области», от 19 октября 2017 года № 191-уг «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области», от 14 марта 2019 года № 52-уг «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области», постановлениями  Губернатора  Иркутской области от 16 ноября 2007 года   № 536-п «О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области»,  от 14  апреля 2008  года  № 147-п  «О повышении окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих  Иркутской области», руководствуясь статьями 25, 49 Устава муниципального образования «Качугский район», Дума муниципального района
РЕШИЛА:
          1. Утвердить  размеры месячных должностных окладов  муниципальных служащих в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы.
	Должности муниципальной службы
	Должностной оклад, руб.

	Высшие должности

	Председатель контрольно-счетной палаты
	5434

	Главные должности

	Первый заместитель мэра муниципального района
	8478

	Заместитель мэра муниципального района
	8152

	Руководитель аппарата администрации муниципального района
	7935

	Начальник управления, начальник (заведующий) отдела (отделом) структурного подразделения администрации муниципального района
	6739

	Аудитор контрольно-счетной палаты
	4348

	Ведущие должности

	Заместитель начальника (заведующего) отдела (отделом) структурного подразделения администрации муниципального района
	6200

	Инспектор контрольно-счетной палаты
	4240

	Старшие должности

	Начальник (заведующий) отдела (отделом) администрации муниципального района, начальник (заведующий) отдела (отделом) в структурном подразделении администрации муниципального района
	5520

	Заместитель начальника (заведующего) отдела (отделом), заведующий сектором в отделе, консультант
	4556

	Младшие должности

	Главный специалист, ведущий специалист
	4206

	Специалист I категории, специалист II категории, специалист
	3856

           2. Утвердить  размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин:
	№ п/п
	Классные чины муниципальной службы по группам должностей муниципальной службы

	Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин

	Высшая группа должностей муниципальной службы

	1.
	Действительный муниципальный советник в Иркутской области 3 класса
	2544

	2.
	Действительный муниципальный советник в Иркутской области 2 класса
	2648

	3.
	Действительный муниципальный советник в Иркутской области 1 класса
	2752

	Главная группа должностей муниципальной службы

	1.
	Муниципальный советник в Иркутской области 3 класса
	1867

	2.
	Муниципальный советник в Иркутской области 2 класса
	1971

	3.
	Муниципальный советник в Иркутской области 1 класса
	2544

	Ведущая группа должностей муниципальной службы

	1.
	Советник муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	1659

	2.
	Советник муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	1763

	3.
	Советник муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	1867

	Старшая группа должностей муниципальной службы

	1.
	Референт муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	1264

	2.
	Референт муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	1368

	3.
	Референт муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	1659

	Младшая группа должностей муниципальной службы

	1.
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	422

	2.
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	843

	3.
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	1264

         3. Утвердить размеры ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы:

	Должности муниципальной службы
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов в месяц)

	Высшие должности

	Председатель контрольно-счетной палаты
	3,8 – 4,0

	Главные должности

	Первый заместитель мэра
	3,0 – 3,7

	Заместитель мэра
	3,0 – 3,6

	Руководитель аппарата
	3,0 – 3,5

	Начальник управления, начальник (заведующий) отдела (отделом) структурного подразделения администрации муниципального района
	3,0 – 3,4

	Аудитор контрольно-счетной палаты
	3,0 – 3,3

	Ведущие должности

	Заместитель начальника (заведующего) отдела (отделом) структурного подразделения администрации муниципального района
	2,9 – 3,3

	Инспектор контрольно-счетной палаты
	2,9 – 3,2

	Старшие должности

	Начальник (заведующий) отдела (отделом) администрации муниципального района, начальник (заведующий) отдела (отделом) в структурном подразделении администрации муниципального района
	2,8 – 3,2

	Заместитель начальника (заведующего) отдела (отделом), заведующий сектором в отделе, консультант
	2,8 – 3,1

	Младшие должности

	Главный специалист
	2,7 – 2,9

	Ведущий специалист
	2,5 – 2,7

	Специалист I категории, специалист II категории, специалист
	2,3 – 2,5

4. Действие пункта 1 и 2 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2019 года.
5. Пункт 3 настоящего решения вступает в силу с 1 июня 2019 года.

6. Считать утратившим силу решение Думы муниципального района от 15 декабря 2017 года № 114 «Об утверждении должностных окладов».

7. Настоящее решение подлежит официальному       опубликованию,   размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района «Качугский район» http://kachug.irkobl.ru.
8. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.
Мэр муниципального района                                                        Т.С. Кириллова
31 мая  2019 г.
р.п. Качуг
№199